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"NEW XIXA" sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

Pp Aktivet monetare

13,934

20,176

1 Banka

4,456

10,699

2 Arka

9,478

9,477

P investime

1 N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionef e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

Noga aktiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té Yera

Nga te drejtat tatimore

(>R L6, R EAV Y a6 ] BN

Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

121,845

707,811

Léndé e paré dhe materiale {6 konsumuesfine

0

124,329

Inventar i imet

121,845

583,482

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

~[(m| b=

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

47,847

47,847

p T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

0

0

0

0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

183,626

775,834

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

90,337,000

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

0

90,337,000

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t8 Lieré t& mbajtur si aktive afatgjata

[ 004, ] E-N AT LN P

Tituj 16 teré té huadhénies

P Aktivet materiale

3,780,066

Toka dhe ndértesa

0

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

3,780,066

Mjete Transporti

b O ha |

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shiyra

0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA .

AKTIVE TOTALE

94,117,066

94,892,900

e



"NEW XIXA" sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 32,165,472 30,381,062
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 0
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,088,730 1,081,795
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,167,640 1,171,808
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2,352,742 571,101
10 Té tjiera té pagueshme 27,556,361 27,556,361
) Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 32,165,472 30,381,062
p~ Detyrime afatgjata: 75,497,820 632,043,921
1 Tiujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme hdaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té fjera té pagueshme 75,497,820 632,043,921
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 75,497,820 632,043,921
DETYRIMET TOTALE 107,663,292 662,424,983
Kapitali ¢he Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva fé tjera

P Fitimi i pashpérndaré (106,590 993) {13,347.,792)
P Fitim / Humbja e Vitit (988,673) (554,284,290)
Totali i Kapitalit (107,479,666) (567,532,083)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 183,626 94,892,900




"NEW XIXA" sh.p.k

Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit 585,965 0
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |ITé ardhura té tjera té shfrytézimit Shitja e AQT-ve 3,780,182 789,222,000
P |L&nda e paré dhe materiale té konsumheshme (585,966) 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (585,966} 0
2 Té tiera shpenzime
P IShpenzime & personelit 0 (974,391)
1 _Paga dhe shpérblime 0 (907,736)
Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragitur ve¢mas nga shpenzimet (66,655)
pér pensionet) '
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {vlera konfabel ¢ AQT-ve te shitura) {3,780,068) {1,340,600,089)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi {1,006,368) (1,880,927}
» |T& ardhura té tjera 18,270 8,887,074
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése (paragitur vegmas &
ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit}
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata (paraqitur
vecmas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) .
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas (é
ardhurat nga njésité ekonornike brenda grupit)
4 Te ardhura nga konvertimi 18,270 8,887,074
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive 0 0
afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (690) (8,937,957)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme {paragitur vegcmas shpenzimef pért'u
o ’ ) (690) {465,957)
paguar tek njésité ekonomike brenda grupif)
2 Humbje nga konvertimi 0 (8,472,000}
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 o
P |Fitimi/Humbja para tatimit {988,673) (554,284,290)
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 ]
1 Shpenzimi aktual | tafimit mbi fiimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Piesa e tatim fitimit 1& pjesémarijeve
P |Fitimi/fHumbja e vitit (988,673) (554,284,290}
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbia e vitit (988,673) (554,284,290}
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarijet
P {Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin [\ 1]
P JTotali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (988,673) {554,284,290)
p- |Tofali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-koniroliuese




"NEW XIXA" sh.p.k
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(988,673)

{554,284,290)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Te ardhurat e shtyra

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,780,068

1,340,600,089

Zhvilerésimi i akliveve afaltgjata maferiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitefet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& dreffat e arkétueshme dhe 16 tera

0

11,233,095

Rénie/{rritje) né inventaré

585,966

100

Rritje/{rénig) né detyrimet e pagueshme

1,784,410

7,245,418

Rritfje/{rénig} né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,161,768

804,794,411

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

(30,329,411)

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitfa e investimeve 1é tiera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

{30,329.411)

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

(5,168,010)

{774,462,300)

Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(5,168,010)

(774,462,300)

Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare

(6,242)

2,701

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

20,176

17,475

Efekti i luhatjeve & kursif t& kémbimit t& mjeteve monetare

13,934

20,176

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

0

(0)

ADMINISTRATOR
MARIO CJL 7
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"NEW XIXA" sh.p.k

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bihet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ie jete :
a) Informacion 1 pérgjithsérn dhe pelitikat kontabat
b)Shénimet ge shpjegojné z&rat € ndryshém 1& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al lnformgcioh i pérgjithshém

1 Kuadri figjor: Ligjit 9228 df 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapoertuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze fe tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vefem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjies ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.{SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; }
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakivar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet_monetare

1.1 Banka : T»;
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs[ . Viera ne :
valute fund vitit leke
CREDINS ALL 391664 10,352 1 10,352
CREDINS EUR 381665 -44 133 -5,896




1.2

2.1

23

3.1

3.2
33

34

3.5

4.1

4.2

Totali

4,456

Arka

a

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi

fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

9,478

9,478

Totali

9,478

L)

(]
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v
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Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka titu} pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jons
Te tiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shinytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me inter;asa pjesémarrése

T€ ljera

TE drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime t¢ dhéna
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pé&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore}

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viere

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré & tjerg, kreditoré & tieré (teprica dehitore)

Llogart t& perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

Materiale ndihmés

Léndé dijegése
Pies& ndérrimi

Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Prodhirmi né proces
Punime né proces
Sherbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

o

121,845

0

121,845

0
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Produkte t& gatshme

Produkte t& ndérmjet&m

Produkie t& gatshém

Nénprodukie dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie 8 majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshia ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

- Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura psér shitie
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale & tjera
Produkte t& gatshém
Malira ( dhe produkte} pér shitje
Gjeé e gjalle
Inventaret anaiitike bashkanagjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né nfésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontroliuara

Zhvieresimi Aksione & shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituf t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né& njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésit® ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgfata
Aksione té fjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vierg

Tityj té terd té huadhénies
T& drejta t& tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T& drejta t& tjera afafgjaté

47,847

47,847




8.1

8.3

13.1

13.2

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve & tjeré t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

impiante dhe makineri
Té fjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Vili raportues Viti paraardhes

Emertimi
Viera Amortizimi ].mbetur Viera Amortizimi

Vimbetur

Toka e ndértesa 0

0

Kompjuterike 10,287

10,287

Té tjera Ins. pajisie 3,769,779

3,769,779

=3 =3 =0 k=]
olelalo
olololo
=1 k=2 =N K=]

Shuma 3,760,066

3,780,066]
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Akfivet e shitura gjate vitit

3,780,066]

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

0

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

0

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare

Kongesicnet {amortizimi)

Kongesionet {(zhvlerésimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amertizimi}

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitor& pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

412 Kapitalii nenshkruar i pa paguar

13

e

V VvV VV YV

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITAL!

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & krodisé
Qera financiare

Anazliza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat




13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

17.1

17.2

V V. V Vv VvV

VV VV VYV VY

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Credins Bank
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimif "UET" SHPK
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té& tjerg, kreditoré té tjeré

Inventari i debiforeve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& fjerd t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime-ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogégreore dhe shéndetsore

Organizma {é& tjera shogérore

Detyrime t& tjera

T¢é pagueshme pér detyrimet fatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shieti- TVSh pér ¥u paguar

Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Taksa bashkie

Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

vvlg v v|g

—
(o2]

X

VvV V.V V VYV

Dividendé pér f'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

Té ardhura té shiyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vierg té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

1,088,730

1,088,730

1,167,640

1,160,335

7,305

2,352,741

76,129

396,610

1,880,002

27,556,361

27,556,361

75,497,820
75,497,820

75,497,820
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Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Credins Bank

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkie & shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té fjeré, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekenomike me interesa pjesémarrése

T& tfera t& pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara
Té ardhura {€ shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shityra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitif

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitje malira

Te ardhura nga Shifja e AQT-ve
Fitime nga kembimet valutore
Té ardhura nga interesat

Shpenzimet perbehen nga

Materiale te konsumuara

Trajtime te pergjithshme

Qera

Te tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Komisione bankare

Taksa Bashkie

Paga dhe shperblime personeli

Sigurime shoq + shendet

Penalitete

Shpenzime interesi

Humbije nga kembimet valutore

Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura

100,000

0
0

-106,590,993
-988,673

4,384,465

585,965|

3,780,182
18,306
12

5,373,138
585,966

o
25,140

5,818

0

0

0
975,410
701

36
3,780,066




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -988,673

Fitimi i ushtrimit -988,673

[ ]
e Shpenzime te pa zbriteshme -975,410
e Fitimi para tatimit -13,263

o Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gioba ‘ 975,410
> Shpenzime TATIMORE 4,397,728
> Rezultati Tatimor -13,263

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 limportet i)
2 [Blerjet brenda vendif 0
3 |Blerjet pa tvsh @ me tvsh te pa zbriteshme 25,140
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 25,140
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 0
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 0
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per peritdhat e ardheshme Minus
5 [Tetiera.......... Minus
6 {Tefjera ........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 25,140
Pakesimi i gjendjes se magazines 585,066
Totali ne shpenzime 611,106
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 585,566
2 |Shpenzime te tjera 25,140
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 25,140
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve .
Shuma(1+2-2a) 611,106
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
Kuadrimi Shuma {1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -988,673
¢ |Fitimi ge bartet ne vitin € ardheshem
o |Rritja e kapitalit aksioner
e [Rivieresime
Llogarite jashte bilancit
>
-

0

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
ahime materiale fe ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perfughes rraportuesejdhe ge korigjim nuk ka.
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